
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования «Николаевский район» 

Ульяновской области 
РЕШЕНИЕ 

 
р.п. Николаевка 

 
от 22 декабря 2023 года                                                                             № 40   
 
О приёме движимого имущества в собственность  
муниципального образования «Николаевский район»  
Ульяновской области 
 
           Руководствуясь ст. 51  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Положением об управлении и распоряжении муниципальной 
собственностью муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области, утверждённым решением Совета депутатов 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 
23.08.2017 № 420, Положением об особенностях порядка учета и ведения 
реестра муниципального имущества муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области, утверждённым решением 
Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области от 23.08.2017 № 419 и в соответствии с распоряжением  
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 22.03.2022 
№ 573-р «О безвозмездной передаче имущества, находящегося в 
государственной собственности Ульяновской области и в оперативном 
управлении Министерства просвещения и  воспитания Ульяновской области в 
собственность муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области», передаточным актом от 25.03.2022,  Совет депутатов 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 
решил:    
           1.Принять в муниципальную собственность муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области движимое 
имущество общей балансовой стоимостью 2 362 567 (два миллиона триста 
шестьдесят две тысячи пятьсот шестьдесят семь) рублей 42 копейки, общей 
остаточной стоимостью 2 362 567 (два миллиона триста шестьдесят две 
тысячи пятьсот шестьдесят семь) рублей 42 копейки, согласно приложению. 
           2. Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области внести сведения о 
движимом имуществе в  реестр муниципального имущества, включенного в 
состав муниципальной казны муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области. 
          3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
Глава муниципального образования 
«Николаевский район»                                                                          А.Н. Ризаев 
 



 
 
 
 
 
 
 


